

Pressemitteilung

Pressereferat

der Landeshauptstadt Wiesbaden Schlossplatz 6 · 65183 Wiesbaden E-Mail: pressereferat@wiesbaden.de http://www.wiesbaden.de/presse

18. September 2014

Rathaus, Homepage, Verkehr

Geänderte Busverbindungen zum Wiesbadener Stadtfest

Von Donnerstag, 25., bis Sonntag, 28. September, findet das Stadtfest mit verschiedenen Veranstaltungen in der Innenstadt statt. Daher werden in diesem Zeitraum einige Busverbindungen geändert.

Wegen dem Konzert der Band "UB 40" am Freitag, 26. September, kann die Haltestelle "Dernsches Gelände A und B" zwischen circa 18 und 23 Uhr nicht bedient werden. Fahrgäste werden gebeten, die Ersatzhaltestelle in der Wilhelmstraße zwischen der Friedrichstraße und der Luisenstraße zu nutzen.

Am Samstag, 27., und Sonntag, 28. September, werden die Buslinien 1, 8/8B und 16/16H wegen einer Teilsperrung der Wilhelmstraße zwischen der Burgstraße und der Friedrichstraße von 13 bis 16.30 Uhr umgeleitet. Die Haltestellen "Dernsches Gelände A", "Kirchgasse A" und "Kurhaus/Theater" in Richtung Dernsches Gelände sowie Friedrichstraße können in dem genannten Zeitraum nicht angefahren werden. Die nächste Zusteigemöglichkeit für die Fahrgäste sind die Haltestellen "Platz der Deutschen Einheit A", "Dernsches Gelände A" (Linie 1/8), "Kurhaus/Theater" (Linie 1/8) und "Webergasse" in der Langgasse.

Wie bereits im Vorjahr bietet ESWE Verkehr an allen Veranstaltungstagen das "Stadtfestticket" an. Dieses ist gültig für eine Hin- und Rückfahrt am selben Betriebstag im Tarifgebiet 65 und kostet 4,15 Euro für Erwachsene und 2,60 Euro für Kinder. Das

Ticket gibt es an den Mobilitätsinfos am Hauptbahnhof und am Luisenplatz und bei der Mobilitätszentrale des Rhein-Main-Verkehrsverbundes im Luisenforum, bei den Busfahrerinnen und Busfahrern, an allen anderen Vorverkaufsstellen sowie an den Fahrausweisautomaten im Stadtgebiet.

Detaillierte Informationen gibt es an den Fahrplankästen an den Haltestellen sowie unter der Telefonnummer 0611 45022450 oder im Internet unter http://www.eswe-verkehr.de.

+++